Albion dumny zdradza bardzo niespokojność swoją, on rektor spraw całego świata, dziś może wyjść tylko na kollaboratora politycznego; zjazdy odbywają się jak za czasów triumwirałnych i układają się sprawy świata, ale któż ich osnowy i końca odgadnie?

Królestwo Polskie.

Warszawa, 3. Września. — Bank Polski. Podaje do publicznej wiadomości, że w dalszym wykonaniu Najwyższych Ukazów z dnia 21. Stycznia (2 Lutego) i 3/15. Września 1841. roku, oraz na zasadzie postanowienia rady administracyjnej królestwa Polskiego z d. 26 Marca (7. Kwietnia) 1857. r. uznającego potrzebę zmienić niektóre dotychczasowe zewnętrzne oznaki biletów bankowych 1rublowych, wypuszczone zostaną w obieg z dniem 3/15. Września r. b. nowe bilety wartości jednego rubla sr., w miejsce dotychczasowych z obiegu już w części wycofanych i do reszty wycofać się mających.

są na papierze mocno klejowym, koloru perłowego, na których, oprócz oznak wyżej wyszczególnionych, zachowane są wszystkie cechy, znaki wodne, ciemne i jasne, ozdoby drukarskie, stępel suchy, wielkość i kształt Najwyższymi ukazami i postanowieniami rady administracyjnej królestwa Polskiego z d. 23. Września (5. Października) 1841. roku przepisane. Nowe te bilety 1rublowe przyjmowane będą we wszystkich kasach w równi z monetą brzęczącą, a kasa banku Polskiego wymieniać je będzie na gotowiznę w zwykłych godzinach w dni powszednie na każde żądanie, bez żadnego potrącenia.